Poder Judicial de la Provincia de Buenos Aires

REGISTRO DE VIOLENCIA FAMILIAR

Tipo de Violencia denunciada

Psicolégica/ Emocional

Fisica

Econdémica/ Patrimonial

Ambiental

Restriccion a la Participacion Social
Sexual / Reproductiva

Denuncias Totales

Sin determinar

2016

99.386
41.576
7.261
4.344
1.990
1.952

105.416

19

94%
39%

7%
4%
2%
2%

0,02%

Suprema Corte de Justicia

94%

Psicolégica /
Emocional

Tipo de Violencia denunciada

Fisica

2016

Econémica /
Patrimonial

Ambiental

2% 2%
Restriccion a la Sexual /
Participacion Reproductiva
Social

Tipo de violencia denunciada

Con respecto a las modalidades de violencia, los casos registrados durante el afio 2016, refieren mayoritariamente a

violencia psicoldgica/emocional (94,00%), sobre una muestra relevada de 105.416 denuncias, teniendo en cuenta que

cada una puede hacer referencia a mas de un tipo. Las denuncias de violencia fisica alcanzan el 39% y el resto
representa porcentajes minimos (econémica/patrimonial, ambiental, participacion social y sexual/reproductiva).

Fuente: RVF - base de datos EstadisticasGestion. Datos procesados por el Area de Estadisticas de la Secretaria de Planificacion
Nota: Cada denuncia puede hacer referencia a méas de un tipo de violencia
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